
（附  予算に関する説明書）

名張市
一 般 会 計

特 別 会 計 補正予算書      

令和元年度



令和元年度名張市一般会計補正予算（第１号）

元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、「平成３１

年度名張市一般会計」の名称を「令和元年度名張市一般会計」とし、予算書に

おける年度表記については、「平成３１年度」を「令和元年度」と読み替え、

「平成３２年度」以降も同様とする。 

令和元年度名張市の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,403,025 千円を追加し、歳 

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 29,377,025 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後 

の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

令和元年６月１３日提出

                               名 張 市 長      亀  井  利  克 
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 2 264,001  8,253  272,254

 4   0  8,253 8,253

15  3,790,098 1,399,252 5,189,350

 2 516,090 1,396,076 1,912,166

 3  37,036  3,176 40,212

16  2,083,123 3,983 2,079,140

 2 593,476 4,561  588,915

 3 185,170 578  185,748

19 386,895  8,103  394,998

 1 298,701  8,103  306,804

21 394,305 262,900  657,205

 4 348,758 262,900  611,658

22  2,678,500 728,500 3,407,000

 1  2,678,500 728,500 3,407,000

26,974,000 2,403,025  29,377,025
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 2  3,057,647 43,190 3,100,837

 1  2,473,581 39,083 2,512,664

 2 164,315 368  164,683

 3 222,056  3,739  225,795

 3 10,897,674 14,489  10,912,163

 1  5,029,181 244 5,029,425

 2  4,875,263 14,245 4,889,508

 4  3,680,281  3,063 3,683,344

 1  2,093,354  3,063 2,096,417

 5 587,053  9,228  596,281

 1 547,253  7,125  554,378

 2  39,800  2,103 41,903

 6 225,820 325,847  551,667

 1 225,820 325,847  551,667

 7  1,641,419   0 1,641,419

 2 812,641   0  812,641

 8  1,134,916  4,176 1,139,092

 1  1,134,916  4,176 1,139,092

 9  2,308,536 2,002,531 4,311,067

 1 551,408 578  551,986

 2 539,188 1,679,614 2,218,802

 3 715,860 229,364  945,224

 6  93,290 92,975  186,265

10  12,052 501 12,553

 4   0 501 501

26,974,000 2,403,025  29,377,025
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第２表　　地　方　債　補　正

（変更）

限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法

千円 千円

道路橋梁事業費 359,800 387,900

小 学 校 施 設
整 備 事 業 費

36,100 562,300

中 学 校 施 設
整 備 事 業 費

475,100 550,200

体 育 施 設 整 備
事 業 費

0 88,600

計 895,000 1,623,500

証書
借入

　４．０％
　　　以内

（ただし、
利率見直し
方式で借入
れる政府資
金等及び銀
行等引受資
金につい
て､利率の
見直しを
行った後に
おいては当
該見直し後
の利率)

24,000
　政府資金等
についてはそ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
との協定に基
づくものとす
る。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還を
なし、若しく
は低利債に借
換えることが
できる。

34,500

起債の目的
補 正 前 補 正 後

補正前に同じ補正前
に同じ

補正前に同
じ

自 治 振 興 施 設
整 備 事 業 費
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 2 264,001 8,253 272,254

15  3,790,098  1,399,252  5,189,350

16  2,083,123 3,983  2,079,140

19 386,895 8,103 394,998

21 394,305 262,900 657,205

22  2,678,500 728,500  3,407,000

26,974,000  2,403,025 29,377,025
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 2 3,057,647 43,190  3,100,837 2,043  10,500  19,800  10,847

 3  10,897,674 14,489 10,912,163 1,622  14,245 1,378

 4 3,680,281  3,063  3,683,344  184  100 2,779

 5  587,053  9,228 596,281 7,125 2,103

 6  225,820 325,847 551,667 85,847 240,000

 7 1,641,419 0  1,641,419 28,158  28,100 58

 8 1,134,916  4,176  1,139,092 3,176 1,000

 9 2,308,536 2,002,531  4,311,067 1,308,607  578 682,900 8,000 2,446

10 12,052 501  12,553  501

 26,974,000 2,403,025 29,377,025 1,399,252 3,983 721,500 271,003  15,253

-
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2
4

2 264,001 8,253 272,254

4 0 8,253 8,253

1 0 8,253 8,253 8,253

15 3,790,098 1,399,252 5,189,350

2 516,090 1,396,076 1,912,166

1 59,472 85,847 145,319 25,847

60,000

2 103,217 1,622 104,839 1,622

3 3,717 1,308,607 1,312,324 1,308,607

3 37,036 3,176 40,212

6 0 3,176 3,176 3,176

16 2,083,123 3,983 2,079,140

2 593,476 4,561 588,915

1 20,379 275 20,654 275

2 379,165 16,013 395,178 16,013

3 31,144 184 31,328 334

518

4 113,706 7,125 120,831 10,000

750

16,375

5 42,786 28,158 14,628 28,158

3 185,170 578 185,748

4 0 578 578 410

168

19 386,895 8,103 394,998

1 298,701 8,103 306,804

13 0 8,103 8,103 8,103

21 394,305 262,900 657,205

4 348,758 262,900 611,658

4 115,382 19,800 135,182 19,800

6 112,566 100 112,666 100

-
8
-



21
4

8 285 240,000 240,285 240,000

10 18,278 1,000 19,278 1,000

11 18,664 2,000 20,664 2,000

22 2,678,500 728,500 3,407,000

1 2,678,500 728,500 3,407,000

1 90,000 10,500 100,500 10,500

5 432,800 28,100 460,900 28,100 1,300
26,800

7 526,200 689,900 1,216,100 526,200

75,100 6,000
81,100

88,600 6,000
82,600

26,974,000 2,403,025 29,377,025

-
9
-



2
1

2 3,057,647 43,190 3,100,837 2,043 10,500 19,800 10,847

1 2,473,581 39,083 2,512,664 1,768 10,500 19,800 7,015

1 1,372,889  0 1,372,889 1,768 1,768

270 0
270

1,498 0
1,498

7 399,506 8,253 407,759 8,253

8,253 25 8,253 8,253
25 8,253

15 159,662 30,370 190,032 10,500 19,800 70

10,500 70 19 30,370 30,370
19,800 19 30,370

 ( ( 30,370) 30,370
) 10,570

19,800

16 101,514 460 101,974 460

460 15 460 460
15 460

2 164,315 368 164,683 275 93

4 8,025 368 8,393 275 93

93 15 368 368
275 15 368

3 222,056 3,739 225,795 3,739

1 222,056 3,739 225,795 3,739

3,739 13 3,423 3,739
13 3,423

14 316
14 316

3 10,897,674 14,489 10,912,163 15,867 1,378

1 5,029,181 244 5,029,425 1,622 1,378

2 203,573 244 203,817 1,622 1,378

1,378 8 122 244
1,622 8 122

9 122 9 122

2 4,875,263 14,245 4,889,508 14,245

1 1,222,101 14,245 1,236,346 14,245

13 14,245 14,245

-
1
0
-



3
2

13 14,245
14,245

4 3,680,281 3,063 3,683,344 184 100 2,779

1 2,093,354 3,063 2,096,417 184 100 2,779

1 358,071 2,055 360,126 2,055

1,830 13 280 1,830
13 280

19 1,775
19 1,550

 ( ) ( 1,550) 1,550
 ( ( 225)

)
225 225

19 225
225

3 261,198 1,246 262,444 518 728

728 12 810 1,246
518  ( ) ( 810) 12 810

13 436
13 436

4 127,326 100 127,426 100

9 75 100
100 9 75

11 7 11 7
 ( ) ( 7) 19 18

18
19 18

 ( ) ( 18)

6 55,133 162 55,295 162

162 13 162 162
13 162

28
 4 134

10 1,101,711 500 1,101,211 334 166

166 19 500 500
334 19 500

 ( ( 500) 500
)

5 587,053 9,228 596,281 7,125 2,103

1 547,253 7,125 554,378 7,125

3 85,783 7,125 92,908 7,125

19 7,125 750
750 19 750

 ( ( 7,125) 750
)

-
1
1
-



5
1

16,375
16,375 19 16,375

16,375

10,000
10,000 19 10,000

10,000

2 39,800 2,103 41,903 2,103

2 27,587 2,103 29,690 2,103

11 40 2,103
2,103  ( ) ( 40) 11 40

12 20
12 20 13 2,103

 ( ) ( 20)
14 60

13 2,103

14 60

6 225,820 325,847 551,667 85,847 240,000

1 225,820 325,847 551,667 85,847 240,000

2 108,794 325,847 434,641 85,847 240,000

4 1,773 325,847
85,847 240,000 4 1,773

7 10,851
7 10,851

8 300,000
8 300,000

11 9,210 11 9,210
 ( ) ( 910) 12 3,198
 ( ) ( 8,300) 13 815

12 3,198
 ( ) ( 3,198)

13 815

7 1,641,419  0 1,641,419 28,158 28,100 58

2 812,641  0 812,641 28,158 28,100 58

3 93,405  0 93,405 1,333 1,300 33

1,300 33 0
1,333

4 175,464 30,000 205,464 11,825 41,800 25

15,000 13 14,000 30,000
15,000 13 14,000

15 16,000 15 16,000

26,800 25 0
26,825

-
1
2
-



7
2

6 209,660 30,000 179,660 15,000 15,000

15,000 15 30,000 30,000
15,000 15 30,000

8 1,134,916 4,176 1,139,092 3,176 1,000

1 1,134,916 4,176 1,139,092 3,176 1,000

2 62,752 4,176 66,928 3,176 1,000

11 910 4,176
3,176 1,000  ( ) ( 543) 11 910

 ( ) ( 162) 18 3,266
 ( ) ( 200)
 ( ) ( 5)

18 3,266

9 2,308,536 2,002,531 4,311,067 1,309,185 682,900 8,000 2,446

1 551,408 578 551,986 578

3 286,639 578 287,217 578

8 237 168
168 8 45

9 8 11 123

11 333 410
410  ( ) ( 333) 8 192

9 8
11 210

2 539,188 1,679,614 2,218,802 1,160,347 519,200 67

1 481,942 1,679,614 2,161,556 1,160,347 519,200 67

519,200 67 12 325 1,679,614
1,160,347  ( ) ( 325) 12 325

13 34,267
13 34,267 15 1,645,022

15 1,645,022

3 715,860 229,364 945,224 148,260 75,100 6,000  4

1 660,984 229,364 890,348 148,260 75,100 6,000  4

6,000 12 25 0
6,000  ( ) ( 25)

81,100  4 13 4,981 229,364
148,260 12 25

15 224,358 13 4,981
15 224,358

6 93,290 92,975 186,265 88,600 2,000 2,375

2 37,207 92,975 130,182 88,600 2,000 2,375

6,000 13 11,322 6,000
13 6,000

15 81,653

-
1
3
-



9
6

2,320 4,320
2,000 13 4,320

82,600 55 82,655
13 1,002
15 81,653

10 12,052 501 12,553 501

4  0 501 501 501

1  0 501 501 501

501 13 501 501
13 501

26,974,000 2,403,025 29,377,025 1,395,269 721,500 271,003 15,253

-
1
4
-



名張市東山墓園造成事業特別会計予算
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令和元年度名張市東山墓園造成事業特別会計補正予算（第１号）

元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、「平成３１

年度名張市東山墓園造成事業特別会計」の名称を「令和元年度名張市東山墓園

造成事業特別会計」とし、予算書における年度表記については、「平成３１年

度」を「令和元年度」と読み替え、「平成３２年度」以降も同様とする。 

令和元年度名張市の東山墓園造成事業特別会計の補正予算（第１号）は、次

に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 5,000 千円を追加し、歳入歳 

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 243,900 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後 

の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

令和元年６月１３日提出

                               名 張 市 長      亀  井  利  克 
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 5  95,600  5,000  100,600

 1  95,600  5,000  100,600

238,900  5,000  243,900
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 2 222,744  5,000  227,744

 1 222,744  5,000  227,744

238,900  5,000  243,900
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第２表　　地　方　債　補　正

（変更）

限度額
起債の
方　法

利率 限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法

千円 千円

22,500 27,500

起債の目的
補 正 前 補 正 後

償還の方法

墓園整備事業費
証書
借入

　政府資金等
についてはそ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
との協定に基
づくものとす
る。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還を
なし、若しく
は低利債に借
換えることが
できる。

補正前
に同じ

補正前に同じ補正前に同
じ

　４．０％
　　　以内

（ただし、
利率見直し
方式で借入
れる政府資
金等及び銀
行等引受資
金について､
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利率)
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 5  95,600 5,000 100,600

238,900 5,000 243,900
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 2  222,744  5,000 227,744 5,000

 238,900  5,000 243,900 5,000

-
2
1
-



5
1

5 95,600 5,000 100,600

1 95,600 5,000 100,600

2 22,500 5,000 27,500 5,000

238,900 5,000 243,900

-
2
2
-



2
1

2 222,744 5,000 227,744 5,000

1 222,744 5,000 227,744 5,000

1 222,744 5,000 227,744 5,000

5,000 17 5,000 5,000
17 5,000

238,900 5,000 243,900 5,000

-
2
3
-


